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TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS DEL PROCESO 
EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DEL PERSONAL 
FUNCIONARIO PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE TÉCNICOS SUPERIORES DE SALUD 
PÚBLICA, ESCALA DE FARMACIA, DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, GRUPO A, SUBGRUPO 
A1, DE LA COMUNIDAD DE MADRID, CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 496/2021, DE 15 DE
OCTUBRE (BOCM DE 12 DE NOVIEMBRE), DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA 
Y EMPLEO.

El tribunal calificador que ha de juzgar las pruebas selectivas de referencia, designado por
Resolución de 28 de agosto de 2023, de la Dirección General de Función Pública (BOCM de 6 de 
septiembre), modificado por Resolución de 19 de octubre (BOCM de 27 de octubre), ha adoptado 
los siguientes acuerdos: 

PRIMERO.- De conformidad con lo expresado en el artículo 56.3 de la Orden 1285/1999, de 11 de 
mayo, por la que se aprueban las instrucciones relativas al funcionamiento y actuación de los 
Tribunales de Selección en el ámbito de la Administración de la Comunidad de Madrid (B.O.C.M. de 
14 de mayo), adjunto se remite a ese Centro Directivo, como anexo al presente escrito, la relación 
definitiva de los aspirantes del turno libre que han superado el primer ejercicio del citado proceso 
selectivo, así como anexo con la plantilla correctora definitiva para que se proceda a darle la 
adecuada publicidad a través de los medios previstos en las bases. 

SEGUNDO.- En relación a las reclamaciones presentadas por las aspirantes respecto a las 
preguntas y la plantilla correctora provisional del primer ejercicio del proceso selectivo, celebrado el 
9 de marzo de 2024 2024, se adoptaron los siguientes acuerdos:

- ESTIMAR las reclamaciones presentadas, procediendo a la anulación de las preguntas 
Nº 30 y Nº 35.

- SUBSANAR la respuesta correcta de la pregunta Nº 56, siendo la correcta la opción d).
- DESESTIMAR el resto de reclamaciones presentadas, por estimar que no concurren las

causas alegadas por los aspirantes. 

TERCERO.- El nivel mínimo necesario para la superación del citado ejercicio ha sido establecido 
por el Tribunal Calificador en 39 preguntas correctas netas, para el turno libre, que equivalen a 5 
puntos, de conformidad con la base octava, apartado 8.1 de la mencionada Orden 496/2021, de 15 
de octubre, por la que se convocaron las citadas pruebas selectivas.

La fórmula para la determinación de la puntuación obtenida en función del nivel mínimo fijado para
superar el ejercicio es la siguiente:

T2-T1
Ts= -------------- x (Ps - P1) + T1

P2-P1
Donde:
Ts: puntuación obtenida por el aspirante
T2: puntuación máxima que se puede obtener en el ejercicio de acuerdo con las bases
T1: puntuación mínima para superar el ejercicio de acuerdo con las bases
P2: número de preguntas del cuestionario
P1: número de respuestas correctas netas que equivalen a la nota necesaria para superar el ejercicio
Ps: número de respuestas correctas netas del aspirante

De conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, contra el presente 
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listado, que no pone fin a la vía administrativa, los aspirantes podrán interponer, en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, recurso de alzada ante el Tribunal 
Calificador del proceso o la Dirección General de Función Pública, el cual podrá presentarse a
través de las oficinas de asistencia en materia de registro de la Comunidad de Madrid o de los 
demás lugares y formas dispuestos a tal fin por la normativa aplicable al proceso de referencia, 
debiendo hacer constar como destinatario del mismo lo siguiente:

unal Calificador del proceso selectivo para el ingreso en el Cuerpo de Técnicos Superiores de 
Salud Pública, Escala de Farmacia, de Administración Especial, Grupo A, Subgrupo A1, de la 
Comunidad de Madrid
Dirección General de la Función Pública
c/ Los Madrazo, nº 34 2ª Planta
28014-Madrid

En Madrid, a fecha de la firma
El Secretario del Tribunal

Dirección General de Función Pública
Consejería de Economía, Hacienda y Empleo
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ANEXO 1

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PRIMER EJERCICIO DE LAS PRUEBAS 
SELECTIVAS DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DEL 
PERSONAL FUNCIONARIO, PARA EL INGR ESO EN EL CUERPO DE TÉCNICOS SUPERIORES DE 
SALUD PÚBLICA, ESCALA DE FARMACIA, DE ADMINISTRACION ESPECIAL, GRUPO A, SUBGRUPO 
A1, DE LA COMUNIDAD DE MADRID, CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 496/2021, DE 15 DE 
OCTUBRE (BOCM DE 12 DE NOVIEMBRE), DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y 
EMPLEO.

- LISTADO POR ORDEN DE PUNTUACIÓN -

Nº. 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO CALIFICACIÓN 

1 HERNANZ PEÑA, DIEGO GERARDO ***2579** L 8,87 
2 SÁNCHEZ CASTILLO, FRANCISCO ALEJANDRO ***6436** L 7,88 
3 MARTINEZ NUÑEZ, JULIA ***3283** L 7,60 
4 RIVAS GARCIA, FRANCISCA ***3389** L 7,15 
5 ROBLES RODRIGUEZ, MARIA TERESA ***8986** L 7,00 
6 GOMEZ ALVAREZ, Mª DEL CARMEN ***3442** L 6,81 
7 CARMONA BLÁZQUEZ, ESTER ***3271** L 6,65 
8 LEAL DE LA ENCINA, JAVIER ***2930** L 6,53 
9 GAITÁN BENÍTEZ, MARÍA MONTSERRAT ***1391** L 6,49 

10 HUERTA ANTONA, MARIA MILAGROS ***3998** L 6,46 
11 VIVANCO SEGURA, MARTA ***6166** L 6,33 
12 GARCÍA MESONERO, PATRICIA ***4282** L 6,19 
13 GONZALEZ TRUJILLOS, BEATRIZ ***8864** L 6,12 
14 BERDION SANCHEZ, PAULA CRISTINA ***8811** L 6,09 
15 PANO AGUILAR, SILVIA DE ***3662** L 6,00 
16 BASCÓN SUÁREZ, MARÍA DEL CARMEN ***0107** L 5,92 
17 ALVAREZ MORENO, TAMARA ***2173** L 5,91 
18 UBIETA TORRES, TERESA DE JESÚS ***0022** L 5,87 
19 HERNÁEZ URBANO, CAROLINA ***3965** L 5,81 
20 MANJON JIMENEZ, MIGUEL ***7297** L 5,79 
21 RAMOS GUERRA, MARIA SILVINA ***3635** L 5,72 
22 TORRE ROJO, RAQUEL DE LA ***4430** L 5,71 
23 LUCAS MAZÓN, MARÍA ***5576** L 5,59 
24 ORTEGA MONTALBAN, FRANCISCO ANGEL ***6823** L 5,56 
25 COLON PAJARES, REBECA ***2308** L 5,56 
26 GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, ANA BELÉN ***9373** L 5,51 
27 ESTEBARANZ SANTAMARÍA, MARTA ***5617** L 5,49 
28 OCTAVIO BOCIGAS, MANUELA MARIA ***8669** L 5,45 
29 GARCIA BORJABAD, M. VICTORIA ***6610** L 5,44 
30 ROMERO RAMOS, NÉSTOR ***1718** L 5,38 
31 CARRIÓN SALAS, ISABEL MARÍA ***8905** L 5,38 
32 DIAZ FERNANDEZ, SUSANA ***8447** L 5,38 
33 ESTELA GALLEGO, CRISTINA ***5573** L 5,37 
34 JIMENEZ FONTENLA, LUCIA ***7917** L 5,35 
35 MARTIN SANZ, NATALIA ***4319** L 5,35 
36 HERNANDEZ GARCIA, ALEXANDRA ***9764** L 5,29 
37 GRAU PRIMO, FRANCISCO JOSE ***2482** L 5,01 
38 PINEDA BAENA, ANTONIO ***0019** L 5,00 
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- LISTADO POR ORDEN ALFABÉTICO-
Nº. 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO CALIFICACIÓN 

17 ALVAREZ MORENO, TAMARA ***2173** L 5,91 
16 BASCÓN SUÁREZ, MARÍA DEL CARMEN ***0107** L 5,92 
14 BERDION SANCHEZ, PAULA CRISTINA ***8811** L 6,09 
7 CARMONA BLÁZQUEZ, ESTER ***3271** L 6,65 

31 CARRIÓN SALAS, ISABEL MARÍA ***8905** L 5,38 
25 COLON PAJARES, REBECA ***2308** L 5,56 
32 DIAZ FERNANDEZ, SUSANA ***8447** L 5,38 
27 ESTEBARANZ SANTAMARÍA, MARTA ***5617** L 5,49 
33 ESTELA GALLEGO, CRISTINA ***5573** L 5,37 
9 GAITÁN BENÍTEZ, MARÍA MONTSERRAT ***1391** L 6,49 

29 GARCIA BORJABAD, M. VICTORIA ***6610** L 5,44 
12 GARCÍA MESONERO, PATRICIA ***4282** L 6,19 
6 GOMEZ ALVAREZ, Mª DEL CARMEN ***3442** L 6,81 

26 GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, ANA BELÉN ***9373** L 5,51 
13 GONZALEZ TRUJILLOS, BEATRIZ ***8864** L 6,12 
37 GRAU PRIMO, FRANCISCO JOSE ***2482** L 5,01 
19 HERNÁEZ URBANO, CAROLINA ***3965** L 5,81 
36 HERNANDEZ GARCIA, ALEXANDRA ***9764** L 5,29 
1 HERNANZ PEÑA, DIEGO GERARDO ***2579** L 8,87 

10 HUERTA ANTONA, MARIA MILAGROS ***3998** L 6,46 
34 JIMENEZ FONTENLA, LUCIA ***7917** L 5,35 
8 LEAL DE LA ENCINA, JAVIER ***2930** L 6,53 

23 LUCAS MAZÓN, MARÍA ***5576** L 5,59 
20 MANJON JIMENEZ, MIGUEL ***7297** L 5,79 
35 MARTIN SANZ, NATALIA ***4319** L 5,35 
3 MARTINEZ NUÑEZ, JULIA ***3283** L 7,60 

28 OCTAVIO BOCIGAS, MANUELA MARIA ***8669** L 5,45 
24 ORTEGA MONTALBAN, FRANCISCO ANGEL ***6823** L 5,56 
15 PANO AGUILAR, SILVIA DE ***3662** L 6,00 
38 PINEDA BAENA, ANTONIO ***0019** L 5,00 
21 RAMOS GUERRA, MARIA SILVINA ***3635** L 5,72 
4 RIVAS GARCIA, FRANCISCA ***3389** L 7,15 
5 ROBLES RODRIGUEZ, MARIA TERESA ***8986** L 7,00 

30 ROMERO RAMOS, NÉSTOR ***1718** L 5,38 
2 SÁNCHEZ CASTILLO, FRANCISCO ALEJANDRO ***6436** L 7,88 

22 TORRE ROJO, RAQUEL DE LA ***4430** L 5,71 
18 UBIETA TORRES, TERESA DE JESÚS ***0022** L 5,87 
11 VIVANCO SEGURA, MARTA ***6166** L 6,33 
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ANEXO 2
PLANTILLA CORRECTORA DEFINITIVA DEL PRIMER EJERCICIO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS DEL 
PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DEL PERSONAL 
FUNCIONARIO, PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE TÉCNICOS SUPERIORES DE SALUD 
PÚBLICA, ESCALA DE FARMACIA, DE ADMINISTRACION ESPECIAL, GRUPO A, SUBGRUPO A1, DE 
LA COMUNIDAD DE MADRID, CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 496/2021, DE 15 DE OCTUBRE 
(BOCM DE 12 DE NOVIEMBRE), DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO.

PREGUNTA RESPUESTA PREGUNTA RESPUESTA
1 b 41 d
2 d 42 a
3 a 43 a
4 b 44 c
5 d 45 a
6 c 46 a
7 d 47 a
8 d 48 b
9 b 49 c
10 d 50 a
11 d 51 a
12 d 52 a
13 c 53 c
14 c 54 b
15 a 55 d
16 a 56 a correcta: d
17 c 57 c
18 d 58 b
19 b 59 b
20 c 60 a
21 a 61 d
22 a 62 d
23 a 63 a
24 c 64 a
25 a 65 d
26 c 66 c
27 b 67 a
28 a 68 d
29 c 69 c
30 ANULADA 70 a
31 a 71 c
32 c 72 b
33 a 73 c
34 c 74 b
35 ANULADA 75 d
36 c 76 d
37 a 77 c
38 a 78 a
39 a 79 b
40 a 80 b


